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KÜHE MIT HOHER LEBENSLEISTUNG | VACHES AVEC HAUTE PERFORMANCE DE VIE

   April | Avril 2022

Name TVD-Nr. RC Geb.datum Laktnr LL Fett LL Eiw. kg M/ Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. PV MG PV Prot. Lait kg/ jour de vie Propriétair(s)

% %

100'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

Beacon SCHWALBE CH 120.0708.8045.5 HO 10.04.2013 6 4.11 3.20 30.25 Mosimann Daniel, Solothurn

Jerudo ASTER CH 120.1050.6844.5 RH 28.10.2012 7 4.05 3.40 29.12 Roth Mathias + Regula, Herrenhof

Leonard FANTA CH 120.0976.1226.8 RH 07.11.2011 8 3.52 3.12 26.22 Pfister Werner, Fahrwangen

Le Port Bogart TINA CH 120.0936.6591.6 RF 26.10.2011 7 4.08 3.37 25.99 BG Herren, Marly

Wegas WHISKEY CH 120.0948.1980.6 HO 15.07.2011 7 3.74 3.08 25.49 Stürm Markus, Buch b. Märwil

Figaro GEORGINA CH 120.0917.6494.9 RH 17.06.2011 7 4.64 3.39 25.35 Märki Fabian, Rüfenach AG

Valley-Farm Shottle SHERPA CH 120.0838.1559.8 HO 07.06.2011 8 3.91 3.18 25.24 BG Hochuli + Hilfiker, Kölliken

Shark VANDA CH 120.0862.6812.4 HO 09.09.2010 9 3.40 3.12 23.68 Meili + Müller + Forrer, Eschlikon TG

Jungo Champion GUINNESS CH 120.0858.1503.9 HO 25.08.2010 9 4.18 3.55 23.56 Linder André, Heitenried

CALANDA CH 120.0873.4366.0 HO 11.02.2010 9 3.61 3.11 22.67 Jost-Egli Christoph, Kappelen

Les Brêts Ralstorm FLAVIE CH 120.0798.5173.9 RH 01.01.2010 9 3.84 3.27 22.20 Barras Pierre-André + Marcel, Pensier

Stobis Calimero FABIOLA CH 120.0829.0333.3 RH 02.01.2010 9 3.69 3.12 22.17 Stoll Werner, Riffenmatt

PeSa Incas CERMINA CH 120.0792.5840.8 RH 24.06.2009 9 4.96 3.65 21.53 Salvisberg Peter, Kirchlindach

Glen BIANCA CH 120.0773.1941.5 RF 28.07.2009 10 4.13 3.15 21.50 Stalder Martin, Lützelflüh-Goldb

Dominator VANDA CH 120.0800.9715.7 RH 25.04.2009 11 4.46 3.45 21.32 Kopp Stefan, Rüthi (Rheintal)

Ronaldinh GALAXY CH 120.0773.5502.4 RF 08.03.2009 10 4.35 3.40 20.96 Müller Patrick, Lengnau AG

Perreten's Leandro RED-ROSE CH 120.0731.9653.9 RF 31.01.2009 10 4.28 3.48 20.67 Siegenthaler Peter, Gerzensee

Blitz APACHE CH 120.0740.2700.9 RH 14.12.2008 9 4.60 3.55 20.54 Zimmermann Thomas, Fisibach

Rocky SILVANA CH 120.0779.0329.4 RH 07.01.2009 10 3.62 3.28 20.52 Küng Hans, Rüeterswil

Blitz VIOLETTE CH 120.0738.1605.5 RH 27.10.2008 10 3.86 3.20 20.39 Mouron Marc-André, Le Mont-Pèlerin

SORAJA CH 120.0592.2836.0 HO 28.09.2008 11 4.21 3.25 20.24 Aebi Adrian, Gondiswil

Dino DIWA CH 120.0683.3528.8 RH 05.12.2007 12 4.23 3.33 19.11 Kurmann-Thalmann Pia, Hergiswil LU

Kata KIM CH 120.0628.5100.5 RH 04.05.2007 13 4.02 3.31 18.27 Hurni Erhard, Rizenbach

Magisto AXA CH 120.0563.3655.6 RH 08.11.2006 7 4.17 3.41 17.67 Jungo Armin, St. Ursen

Friard Coribo SHAKIRA CH 120.0491.6052.6 HO 14.10.2005 12 3.62 3.24 16.61 Saisselin Mathias, La Chaux-du-Milieu

Swiss Fleckvieh

Weiermatt Kent ROSE CH 120.0938.4869.2 SF 16.09.2011 7 3.73 3.19 25.81 Jenni Hansruedi, Liesberg Dorf

WaKis Abiel RAMONA CH 120.0899.2245.0 SF 10.02.2011 8 4.60 3.19 24.38 Wampfler Heinz + Elsbeth, Höfen b. Thun

Nelson ANGELINA CH 120.0860.4832.0 SF 12.08.2010 8 3.69 3.25 23.53 Rüegsegger Urs + Lukas, Farnern

Scendix CARMEN CH 120.0880.0581.9 SF 17.08.2010 8 3.97 3.23 23.49 Boss Philipp, Knonau

LesCerisiers Savard URANIE CH 120.0781.2012.6 SF 22.01.2010 8 3.98 3.32 22.27 Pradervand Hugo, Givrins

Savard PINA CH 120.0829.1521.3 SF 10.11.2009 11 3.82 3.01 22.23 Zaugg Stefan, Schafhausen i. E.

Ralstorm FINLANDE CH 120.0836.3910.1 SF 08.09.2009 10 4.46 3.79 21.79 Domaine de Courtemelon Sàrl, Courtételle

Renato HAVANNA CH 120.0801.4335.9 SF 29.08.2009 10 3.67 3.15 21.65 Hunziker Thomas + Katja, Ueberstorf

Bjoern HELGA CH 120.0812.5854.0 SF 23.08.2009 9 4.06 3.32 21.55 BG Jungen, Kiental

Heiniger's Quimbo STERN CH 120.0776.2343.7 SF 23.04.2009 10 3.84 2.98 21.09 Schaad Andreas, Bettenhausen

Allegro ROSA CH 120.0779.8819.2 SF 01.01.2009 9 3.59 2.91 20.74 Hartmann-Piffaretti Jakob, Sulz LU

Rino ELISTA CH 120.0704.5391.8 SF 01.10.2008 10 3.56 3.24 20.37 Birrer Stefan, Luthern

Boss GUNDA CH 120.0649.3267.2 SF 14.04.2008 11 3.34 2.96 19.56 Brunner Roland, Habkern

Kata SOMALI CH 120.0166.0513.5 SF 28.06.2005 14 4.17 3.22 16.34 Broch Markus, Richenthal
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Name TVD-Nr. RC Geb.datum Laktnr LL Fett LL Eiw. kg M/ Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. PV MG PV Prot. Lait kg/ jour de vie Propriétair(s)

% %

Simmental

Holzeried's Uran ELSTER CH 120.0682.8231.5 60 01.12.2007 11 3.92 3.23 19.10 Gfeller Werner, Zweisimmen

Theodor JUSTINE CH 120.0483.1057.1 60 10.01.2007 11 3.45 3.12 17.97 Gassner Hansueli, Uebeschi

Montbéliarde

Mistouflo FOURMI CH 120.0786.9368.2 MO 21.01.2009 11 3.88 3.41 20.84 Vulliens Patrick, Boulens

125'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

Hofers NuK Voltaire RONI CH 120.0456.3911.8 RH 03.07.2006 13 4.17 3.30 21.72 Oberli Beat, Süderen

Swiss Fleckvieh

Rino WELLNESS CH 120.0675.9546.1 SF 20.09.2008 10 4.49 3.58 25.37 Schmid Marcel, Englisberg

Simmental

Talent BELLA CH 120.0437.2760.2 70 15.02.2005 14 3.97 3.36 19.96 Wittwer Res, Schwarzenegg
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KÜHE MIT HÖCHSTEN LEBENSTAGESLEISTUNGEN | VACHES AVEC LES PLUS HAUTES PERFORMANCES PAR JOUR DE VIE

   April | Avril 2022

LL Milch LL Fett LL Eiw. kg M/
Name TVD-Nr RC Geb.datum Laktnr PV lait PV MG PV Prot. Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. kg % % Lait kg/ jour Propriétaire(s)

de vie

Holstein

Bachmann Dominator PAULINE CH 120.0312.5912.2 RH 13.10.2003 11 205'676 3.95 3.46 30.56 Bachmann Frédéric, Estavayer-le-Lac

Clapton FRANZI CH 120.0866.9324.7 HO 15.05.2010 8 127'476 3.84 3.17 29.43 Burghof, Röschenz

Raisuri RUNA CH 120.1278.1007.7 HO 09.10.2016 3 57'513 3.81 3.04 28.57 Ebneter Michael, Lömmenschwil

Gold Chip GILETTE CH 120.1109.6384.1 RF 14.02.2015 5 71'989 3.46 2.93 27.99 Haldimann Matthias, Seon

Leonard LAURA CH 120.0993.7160.6 RH 23.01.2012 7 103'205 3.72 3.23 27.78 Marfurt-Nick Josef, Büron

Zwygart Shottle TOURTERELL CH 120.0831.6319.4 HO 04.07.2010 8 115'704 3.38 2.82 26.95 Zwygart Eric, Mervelier

Schübi Farm's Absolute RIVA CH 120.0885.2375.7 RH 18.12.2011 7 100'378 5.11 3.62 26.65 Schüpbach Kurt + Vreni, Röthenbach i. E.

Ramos ZOE CH 120.0623.7825.0 HO 27.10.2007 12 139'814 3.99 3.08 26.49 Mosimann Daniel, Solothurn

Arabe RITA CH 120.0753.6406.6 RF 07.10.2013 5 81'501 3.38 3.04 26.18 Fasel Christian, St. Antoni

Gibor MANDY DE 1266869479.9 HO 06.04.2013 6 85'336 3.42 3.02 26.03 Steiner + Stöckli, Dagmersellen

Swiss Fleckvieh

Weiermatt Kent ROSE CH 120.0938.4869.2 SF 16.09.2011 7 100'245 3.73 3.19 25.81 Jenni Hansruedi, Liesberg Dorf

Devis DUBAJ CH 120.0921.5191.5 SF 25.11.2010 8 105'792 4.19 3.50 25.42 Maurer-Ammann Lukas, Frauenfeld

Bjoern BRITTA CH 120.0823.7618.2 SF 23.02.2010 9 107'128 4.03 3.26 24.12 Zemp Roland, Ramiswil

Püntis Secure SIDNEY CH 120.0895.6518.3 SF 28.05.2011 6 91'531 4.30 3.39 23.98 Stierli Remo, Birmensdorf ZH

Leonard GERMANIA CH 120.0920.1028.1 SF 05.02.2012 8 88'270 3.61 3.37 23.78 Schneider Ueli, Düdingen

Leuthold's Estoril DIANE CH 120.0942.8454.3 SF 17.11.2011 7 84'908 3.64 3.23 22.88 Leuthold-Brechbühl Heinz, Oberbütschel

Alex MORINE CH 120.1061.6976.9 SF 02.03.2013 6 74'286 3.98 3.28 22.77 Robatel Olivier, Torny-le-Grand

Savard DYANI CH 120.0744.5744.8 SF 14.10.2008 10 111'127 4.45 3.25 22.69 Eichhof, Bassersdorf

Leonard KIWI CH 120.0882.4400.3 SF 23.10.2010 8 94'008 4.23 3.43 22.46 Tanner Hanspeter, Reutigen

Blitz BELINDA CH 120.0658.3608.5 SF 28.09.2008 10 110'229 4.11 3.48 22.35 Sager Elmar, Muolen

Simmental

Elvis KORALLE CH 120.0662.5187.0 60 29.01.2008 11 90'179 3.98 3.31 17.47 Messerli Christoph, Riggisberg

Samuel BERNA CH 120.1285.7994.2 70 07.04.2016 4 36'892 4.07 3.19 17.32 Allemann Marcel, Wangen an der Aare

Baron WELLE CH 120.0992.1074.5 60 26.08.2012 7 60'123 4.03 3.33 17.16 Reichenbach Kurt + Renato, Lauenen b. Gstaad

Costa MANDARINE CH 120.0984.0808.2 60 25.02.2012 7 62'500 4.23 3.37 17.14 Frères Bigler, Martherenges

Roman BLUEME CH 120.0733.1828.3 60 22.10.2013 6 50'333 4.29 3.48 16.63 Wittwer Res, Schwarzenegg

Montbéliarde

Tarn Jb VALENTINA CH 120.0913.8486.4 MO 17.06.2011 7 104'264 3.73 3.25 26.54 Hofer Christian, Aefligen

Oviedo OBAMA CH 120.0764.1280.3 MO 06.12.2008 10 106'802 3.67 3.19 21.96 Coeytaux Fabien, Ballens

MANDARINE FR 2539870720.4 MO 01.07.2016 4 44'683 3.26 3.58 21.40 Blanc Jean-Yves, Corcelles-Chavorn

Triomphe PRISKA CH 120.1112.1096.8 MO 08.07.2014 5 56'814 3.88 3.28 20.23 Gasche-Kofmel Monika, Derendingen

La Tuilière Fiori Jb PANAMA CH 120.1066.0424.6 MO 10.08.2013 6 63'325 3.75 3.25 20.15 Reymond Danny, Jongny
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KÜHE MIT BESTEN STANDARD-LAKTATIONSABSCHLÜSSEN | VACHES AVEC MEILLEURES CLÔTURES STANDARD

   April | Avril 2022

Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

1. Laktation / 1re lactation

Holstein

Melleys Brekem KHADIDJA CH 120.1377.5354.8 RF 20.11.2018 2.02 14'003 3.66 3.16 Modoux Jacques, Auboranges

Menoud Red Soundsystem- HAÏDIE CH 120.1437.7977.8 HO 11.10.2018 2.02 13'127 3.92 3.34 Menoud Bernard, Môtiers NE

Randall GLORIEUSE CH 120.1380.1391.7 HO 08.11.2017 3.02 12'857 3.80 3.24 Torche Laurent, Cheiry

Menoud Red Commander KANELLE CH 120.1437.7976.1 HO 10.10.2018 2.03 12'761 3.75 3.25 Menoud Bernard, Môtiers NE

Sunlight KATJA CH 120.1403.0144.6 HO 03.02.2018 2.08 12'588 3.63 3.19 Feller Simon, Thierachern

Swiss Fleckvieh

Amor EDINA CH 120.1415.8702.3 SF 02.07.2018 2.09 9'744 3.56 3.40 Krucker Matthias, Niederhelfenschwil

Bächler's Saddiction-E TAISSA CH 120.1429.3949.4 SF 12.05.2018 2.04 9'396 3.92 3.31 Bächler Gallus, Rechthalten

Dreamson PALUNA CH 120.1471.3606.5 SF 21.02.2019 2.03 9'392 4.26 3.44 Schegg Armin, Oberriet SG

Leo ROMIMA CH 120.1450.6996.9 SF 02.02.2019 2.04 9'381 3.48 2.89 Allemann Marcel, Wangen an der Aare

Helux LULLA CH 120.1406.5834.2 SF 18.05.2018 2.08 9'357 3.47 3.02 Jungo Armin, St. Ursen

Simmental

Celsius BLENKA CH 120.1422.0690.9 60 10.09.2018 2.08 7'953 4.14 3.45 Gnägi Lionel + Thomas, Bellmund

Wahrhaft LIONNE CH 120.1462.8068.4 70 08.11.2018 2.06 7'542 3.92 3.81 Risse Gérald, Pont-la-Ville

Emilio WARINA CH 120.1397.1711.1 60 31.03.2018 2.11 7'133 3.76 3.43 Jost Stefan, Wasen im Emmental

Montbéliarde

Impec INDIANNA CH 120.1408.3937.6 MO 06.02.2018 2.09 12'074 3.21 3.42 Blanc Jean-Yves, Corcelles-Chavorn

Inedi IMELA CH 120.1313.2873.5 MO 08.12.2016 3.02 10'481 3.13 3.41 CE Peter + Thévoz, Missy

Latino Jb NADINE CH 120.1349.1707.3 MO 04.10.2018 2.07 10'057 3.61 3.22 Juriens Pascal, Ursy

Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer

Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

2. Laktation / 2e lactation

Holstein

Menoud Red California NYMPHE CH 120.1303.5242.7 RH 03.08.2016 4.08 16'180 3.65 3.10 Menoud Bernard, Môtiers NE

Menoud Red Kelwyn ASMARA CH 120.1369.3944.8 HO 08.11.2017 3.07 16'009 3.19 3.08 Menoud Bernard, Môtiers NE

Menoud Red Atwood HADELIN CH 120.1303.5332.5 HO 28.10.2016 4.04 15'775 3.81 3.19 Menoud Bernard, Môtiers NE

Nord-Ouest Mayflower YARA CH 120.1320.1271.8 HO 28.08.2017 3.04 15'415 3.70 3.11 BG Joray + Pfister, Pleigne

BARBERA CH 120.1352.8594.2 HO 16.04.2017 3.10 14'872 3.40 3.01 Hofstetter-Küng Gerold, Benken SG

Swiss Fleckvieh

Ruben BROMELIA CH 120.1362.9490.5 SF 03.09.2017 3.08 13'263 3.30 3.12 Jeanneret Maurice, Sonvilier

Basist LEDA CH 120.1360.3507.2 SF 25.11.2017 3.06 12'203 3.80 2.87 THG Limpach, Limpach

Gulliver GOLDI CH 120.1435.8877.6 SF 05.05.2018 2.11 10'557 3.22 3.23 Schleiss Matthias, Hagendorn

Luno LETTI CH 120.1336.0573.5 SF 11.04.2017 4.00 10'266 3.68 3.10 Schwob-Beer Peter, Lampenberg

Absolute ATLANTA CH 120.1384.0477.7 SF 15.10.2017 3.05 10'264 3.50 3.46 Senn Andreas, Lostorf
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Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

Simmental

BG Aero Rafaele SINA CH 120.1274.6041.8 60 04.01.2018 3.04 8'620 3.70 3.40 BG Aeberhard + Rösch, Mülchi

Sipan VALI CH 120.1215.3617.1 60 27.11.2016 4.02 8'314 3.25 3.57 Stämpfli Georg + Simon, Meikirch

Flavio JASMIN CH 120.1395.2355.2 60 01.01.2018 3.05 8'210 3.41 3.26 Hadorn Simon, Oberdiessbach

Montbéliarde

Ibanouette JUPITRA CH 120.1387.1813.3 MO 10.11.2017 3.03 11'633 4.30 3.50 Allemann Marcel, Wangen an der Aare

Ibov Jb IBOVAPP CH 120.1285.2418.8 MO 26.09.2016 3.04 10'658 3.71 3.54 Grin Cédric, Belmont-Yverdon

De sur l'eau Crocket MELINDA CH 120.1260.2832.9 MO 24.12.2016 4.03 10'391 4.10 3.58 Habegger Walter + Jérémy, Crémines

Name TVD-Nr RC Geb.datum Laktnr. Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer

Nom No BDTA CR Date naiss. No.lact. kg % % Propriétaire(s)

3.ff. Laktation / 3e lactation et suivantes

Holstein

Raisuri RUNA CH 120.1278.1007.7 HO 09.10.2016 3 17'440 4.02 2.93 Ebneter Michael, Lömmenschwil

Arabe RITA CH 120.0753.6406.6 RF 07.10.2013 5 16'985 3.47 2.87 Fasel Christian, St. Antoni

Spuhlers Butler SILVIA CH 120.1049.0444.7 RH 08.09.2012 6 16'407 3.85 3.04 Spuhler Fred, Wislikofen

Gibor MANDY DE 1266869479.9 HO 06.04.2013 6 16'024 3.48 2.78 Steiner + Stöckli, Dagmersellen

Leonard ROSITA CH 120.0753.6391.5 RH 02.08.2013 6 15'997 3.96 2.97 Fasel Christian, St. Antoni

Swiss Fleckvieh

Püntis Secure SIDNEY CH 120.0895.6518.3 SF 28.05.2011 6 14'389 4.37 3.04 Stierli Remo, Birmensdorf ZH

Bjoern BRITTA CH 120.0823.7618.2 SF 23.02.2010 9 12'581 3.91 3.18 Zemp Roland, Ramiswil

Galba FLORENTINA CH 120.0706.2771.5 SF 28.12.2014 4 12'565 3.81 3.14 Grimm Michael, Hirzel

Bental ALFA CH 120.1029.7338.4 SF 15.07.2012 7 12'409 3.49 3.22 THG Kägi + Frey, Winterberg ZH

Altaup TRESPE CH 120.1257.7775.4 SF 26.06.2016 3 12'391 4.03 3.24 Marti Beat, Affoltern BE

Simmental

Brisago JBERIA CH 120.1243.5225.9 70 25.06.2015 4 10'812 3.85 2.89 Bernhard Urs, Heimiswil

Quincy HEIDI CH 120.1191.1522.7 70 16.01.2015 5 10'709 3.88 2.99 Fischer Jörg, Ersigen

Ah-Flyer BRITTA CH 120.1114.5420.1 60 29.12.2014 4 10'284 3.40 3.12 Minnig Hans + Christian, Wimmis

Montbéliarde

MIRABELLE FR 2539870710.5 MO 25.03.2016 3 13'512 3.62 3.22 Blanc Jean-Yves, Corcelles-Chavorn

Gresil Jb GRESINE CH 120.1176.7976.9 MO 17.02.2015 4 13'267 3.65 3.16 Grin Cédric, Belmont-Yverdon

Tarn Jb VALENTINA CH 120.0913.8486.4 MO 17.06.2011 7 11'848 3.63 3.11 Hofer Christian, Aefligen
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 1. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 1RE LACTATION

   April | Avril 2022

Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer
Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Stockhorn's Avatar WOLGA CH 120.1558.8428.6 RH 1.11 36 VG  85 85 84 85 85 Brügger Andreas, Erlenbach i. S.

Fanugro Unix ASHLYN CH 120.1415.7457.3 HO 2.00 124 VG  85 86 82 84 86 Fankhauser Rudolf, Eggiwil

La Tour Crown BIANCA CH 120.1455.4008.6 RH 2.00 65 VG  85 85 84 85 85 Freymond Sylvain, Montricher

Germain Chief ANGELINA CH 120.1504.2821.8 HO 2.02 118 VG  85 86 84 82 86 Germain Philippe, St-George

Bagatelle Apple Crisp CINDY CH 120.1531.1369.2 HO 1.10 79 VG  85 86 85 83 86 Gertsch Bernhard, Frutigen

Gobeli's Chief JULINE CH 120.1467.1402.8 HO 2.00 57 VG  85 87 86 85 85 Gobeli Holstein + Gasser + Räz + Hullcrest Holsteins, Saanen

Guillet Jordy SIDNEY CH 120.1484.9423.2 RH 2.00 105 VG  85 87 84 84 85 Guillet Pascal, Villars-Burquin

Ptit Coeur Crown MAGICA CH 120.1465.7990.0 RH 2.00 181 VG  85 85 84 85 85 Krummenacher Urs, Gohl

Oberli's Crushabull-E WANJA CH 120.1383.0300.1 HO 2.01 100 VG  85 85 84 86 86 Oberli Beat, Süderen

Crown HENNA CH 120.1520.9345.2 RH 2.01 92 VG  85 84 86 84 86 Salzmann Roland, Eggiwil

O Kaliber ELENA CH 120.1356.9650.2 HO 1.11 204 VG  85 84 84 85 86 Schenk Hansueli, Röthenbach i. E.

Adjosch Apple Crisp BLACK-PEARL CH 120.1516.3520.2 RF 1.11 65 VG  85 86 80 85 86 Schmutz Adrian + Jonas, Uettligen

Swiss Fleckvieh

Bödi's For-Ever FANNY CH 120.1541.4158.8 SF 2.02 107 VG  86 85 85 88 87 Schnider Walter, Flühli LU

Mountainfarm Gulliver ROESI CH 120.1456.8650.0 SF 2.03 107 VG  85 86 83 88 85 Haldimann Beat, Signau

Gulliver UNAI CH 120.1476.7248.8 SF 2.03 100 VG  85 87 86 84 84 Künzi Samuel + Ueli, Blausee-Mitholz

LieOesch's Hardy FEE CH 120.1421.8276.0 SF 2.02 66 VG  85 85 86 86 83 Liechti-Bisig Markus, Röthenbach i. E.

Swandor MIRABELLE CH 120.1343.7188.2 SF 2.00 155 VG  85 85 86 86 85 Mani David, Schwenden

Perreten's Orkan ALPINA CH 120.1534.4462.8 SF 2.02 102 VG  85 83 88 86 84 Perreten Michael, Feutersoey

Rychegarte Tamino FANY CH 120.1464.9457.9 SF 2.01 144 VG  85 85 85 85 85 Rösti-von Gunten Hans, Kandersteg

Knubelfarm Roxel RENITA CH 120.1488.4570.6 SF 2.01 90 VG  85 85 85 85 85 Schenk Thomas, Eggiwil

Swindal CASSANDRA CH 120.1457.8778.8 SF 2.11 170 VG  85 86 85 85 82 Schmocker Ueli, Beatenberg

Bödi's Florino FINNI CH 120.1541.4159.5 SF 2.01 85 VG  85 87 83 85 85 Schnider Walter, Flühli LU

Simmental

Agakan TAMARA CH 120.1500.8141.3 60 2.08 133 VG  86 86 87 86 86 Hadorn Martin, Eggiwil

Mani's Unetto WILANA CH 120.1473.7414.6 60 2.02 133 VG  86 86 86 87 85 Mani David, Schwenden

Habicht SENNERIN CH 120.1495.4617.6 60 2.05 239 VG  85 87 84 85 85 Aebersold Michael, Diemtigen

Tur-Bach Brisago BARONA CH 120.1440.3040.3 60 2.03 105 VG  85 85 84 86 86 Bach Ueli, Turbach

Florin BENITA CH 120.1418.6888.7 60 2.11 138 VG  85 87 87 85 79 Gerber Hans, Schangnau

Brisago ELVIRA CH 120.1464.1129.3 60 2.01 157 VG  85 85 85 84 85 Mani Erwin, Weissenburg

PerrenSenggi Amarone CIARA CH 120.1509.9703.5 60 2.02 176 VG  85 85 86 86 84 Perren Urs + Björn, St. Stephan

Timon TATJANA CH 120.1476.4523.9 60 2.02 151 VG  85 85 86 86 85 Rauber Markus, Kandergrund

Ryters Brisago AJANA CH 120.1528.1014.1 60 2.03 110 VG  85 84 88 85 86 Ryter Hanspeter + Peter, Kandergrund

Ryters Mario BAERGE CH 120.1472.8984.6 60 3.01 61 VG  85 84 85 87 84 Ryter Hanspeter + Peter, Kandergrund

Adi ALPINA CH 120.1445.0662.5 60 3.00 190 VG  85 87 83 87 86 Schärz Ueli, Aeschi b. Spiez

Leon ROLINA CH 120.1445.0675.5 60 3.00 85 VG  85 86 85 85 85 Schärz Ueli, Aeschi b. Spiez

Renato ULEIKA CH 120.1466.5995.4 60 2.09 220 VG  85 86 86 85 83 Zahler-Kurzen Hanspeter, St. Stephan

David DUNIA CH 120.1468.8932.0 60 2.02 180 VG  85 86 85 84 84 Zimmermann Ueli, St. Stephan
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Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer
Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Montbéliarde

Malavita ONDINE CH 120.1506.5108.1 MO 2.01 191 VG  86 85 85 89 84 Croisier Sophie, Gimel

Praz-Tecot Mauleon Jb MAELISE CH 120.1473.9982.8 MO 2.03 47 VG  85 85 85 86 84 Guignard Pierre, Rances

Praz-Tecot Mauleon Jb MARLA CH 120.1473.9916.3 MO 2.10 196 VG  85 *) 86 85 85 82 Guignard Pierre, Rances

*) Zweite Einstufung in der Laktation | Deuxième classification dans la même lactation

swissherdbook Monatsstatistik | Statistique mensuelle April | Avril 2022 Seite | Page 7



DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 2. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 2E LACTATION

   April | Avril 2022

Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Jordy DELTA CH 120.1421.8724.6 RH 3.04 81 VG  87 86 85 87 88 Amstutz Frank, Mont-Tramelan

Mattenhof Denver GRENADINE CH 120.1282.0066.2 HO 3.00 69 VG  87 86 89 85 89 Croisier Sophie, Gimel

Savage-Leigh Unstopabull DIJURY CH 120.0667.0818.3 RH 2.11 44 VG  87 87 86 87 87 Gerber Roland + Nicole, Eggiwil

Apple Pie LIBERTY CH 120.1440.7685.2 RH 3.00 106 VG  87 86 86 87 88 Gfeller Matthias, Schangnau

Schopfred Doppler EMILY CH 120.1479.8367.6 RF 2.11 78 VG  87 88 86 88 87 Guillet Pascal, Villars-Burquin

Tyfish BIANCA CH 120.1394.5546.4 RF 2.11 150 VG  87 89 84 86 87 Krummenacher Urs, Gohl

PraderGrens Power SAMALIA CH 120.1410.1436.9 RH 3.01 62 VG  87 84 84 87 89 Pradervand-Rey Monique + Cédric, Grens

Rebin Bad VIOLIN CH 120.1376.3667.4 RH 3.06 86 VG  87 88 85 86 88 Reber Christian, Schangnau

Swiss Fleckvieh

Oberli's Odyssey QUADRISSA CH 120.1383.0273.8 SF 3.01 222 VG  87 87 89 87 85 Oberli Beat, Süderen

Au Bon Coeur Odyssey NESQUIK CH 120.1409.8972.9 SF 3.09 163 VG  87 87 86 88 87 Ruffieux Philippe + Michaël, Villarbeney

Bödi's Odel OZINA CH 120.1413.1842.9 SF 3.04 119 VG  87 89 83 89 87 Schnider Walter, Flühli LU

Orlando OTTAWA CH 120.1431.2284.0 SF 3.05 181 VG  87 *) 87 86 88 89 von Känel Adrian, Aeschiried

Simmental

Balz BARONESS CH 120.1235.1178.7 60 4.01 112 VG  87 85 89 88 89 Gerber Hans, Schangnau

Leon CARMEN CH 120.1396.2200.2 60 4.00 185 VG  87 87 86 87 87 Künzi-Reichen Martin + Annelies, Achseten

*) Zweite Einstufung in der Laktation | Deuxième classification dans la même lactation
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 3.FF. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 3E LACTATION ET SUIVANTES

   April | Avril 2022

Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Germain Attico MAKITA CH 120.1213.5835.3 RH 5 128 EX  92 3E 95 92 93 91 Germain Philippe, St-George

Gratgerber's Diamondback CHEYENNE CH 120.0667.0759.9 HO 3 111 EX  92 94 95 91 91 Gerber Walter, Signau

Rustler ALTESSE CH 120.1065.1577.1 RH 6 71 EX  91 4E 93 89 90 91 Bapst Valentin, La Roche FR

Rebin Bama RINOA CH 120.0467.5713.2 RH 6 18 EX  91 4E 92 91 93 91 Besson Jean-Luc, Bofflens

Guillet Al DUSKA CH 120.1162.1444.2 HO 6 43 EX  91 4E 90 93 91 92 Guillet Pascal, Villars-Burquin

Büfigs Saphir BERTA CH 120.1024.4318.4 HO 7 207 EX  91 3E 93 92 90 92 Burri Markus, Guggisberg

Foresthill Great FEE CH 120.1069.6029.8 RH 7 162 EX  91 3E 91 85 93 92 Rindisbacher Urs + Christine, Signau

Germain Chip ANGEL CH 120.1213.5852.0 HO 5 107 EX  91 2E 92 91 92 91 Germain Philippe, St-George

Stockhorn's Devour SUNSET CH 120.1320.9828.6 RF 3 41 EX  91 91 93 91 91 Brügger Andreas, Erlenbach i. S.

Woodhouse Power MOVIE CH 120.1360.7848.2 RH 3 123 EX  91 91 87 91 92 Familie Schopfer  + Familie Egli, Villars-Burquin

Rebin Jordy EXTRA CH 120.1318.2674.3 RH 3 31 EX  91 90 90 92 92 Reber Christian + Egli Hansruedi, Schangnau

Blondin Absolute NOHL SALYA FR 3572513874.8 RH 3 112 EX  91 90 93 91 92 Thomi Res + Pascal, Eggiwil

Au Bon Coeur Savard KIWI CH 120.0912.1812.1 RH 8 185 EX  90 5E 90 90 94 89 Ruffieux Philippe + Michaël, Villarbeney

Fanugro Ladd ATLANTA CH 120.1114.3098.4 RH 7 103 EX  90 4E 89 92 90 92 Fankhauser Rudolf, Eggiwil

Fanugro Doorman AMETISTA CH 120.1198.6004.2 HO 4 159 EX  90 2E 92 91 88 90 Fankhauser Rudolf, Eggiwil

Fanugro Isor ADONIA CH 120.1198.5981.7 RH 5 66 EX  90 2E 89 95 90 90 Fankhauser Rudolf, Eggiwil

Allenbach Smarakt SIDNEY CH 120.1296.8228.3 RF 4 232 EX  90 90 91 92 89 Allenbach Hansruedi, Rumisberg

TGD-Holstein Asterix BRENIXA CH 120.1307.8879.0 RH 3 51 EX  90 90 90 88 93 Amstutz Frank, Mont-Tramelan

Louberwil Audacity VALERIA CH 120.1086.2356.6 RH 6 65 EX  90 90 91 93 89 Berthoud William, Semsales

Aetzrütti Armani SCARLETT CH 120.1290.9856.5 RF 4 43 EX  90 91 90 92 88 Blaser Stefan, Zäziwil

Dano ITALIENNE FR 5698211552.5 HO 6 33 EX  90 92 88 86 92 Dafflon Gérald + Cédric + Lionel, Autigny

Les Verdaux Redstream STARLETTE CH 120.1336.7270.6 RH 3 54 EX  90 88 92 90 91 Dafflon Gérald + Cédric + Lionel, Autigny

Chanterelles NEWYORK FM FR 7402739308.0 RH 3 113 EX  90 91 90 90 91 Gobeli Holstein + Gobeli Yanik, Saanen

Güdel's Diamonback SHAYANNE CH 120.1244.3871.7 RH 3 141 EX  90 93 88 91 89 Güdel Holstein, Kaltacker

Guillet Azzoor MAYA CH 120.1324.5049.7 RF 3 156 EX  90 92 90 87 90 Guillet Pascal, Villars-Burquin

Glütschhof Acme MILLA CH 120.1042.6885.3 RH 6 213 EX  90 88 92 90 92 Iseli Hanspeter + Jürg, Zwieselberg

Armani CACAO CH 120.1253.4164.1 RH 5 94 EX  90 89 90 88 94 Kilchenmann Luc + Michael, Grens

Baumis Awesome ALINA CH 120.1311.2735.2 RH 3 42 EX  90 88 89 92 91 Lüthi Hansueli, Emmenmatt

Lüthi's Pegasus WANDA CH 120.1019.1606.1 RH 6 111 EX  90 87 90 92 91 Lüthi Hansueli, Emmenmatt

TITANE CH 120.1294.9281.3 HO 3 170 EX  90 90 91 89 91 Ruffieux Philippe + Michaël, Villarbeney

Upright KIRA CH 120.1328.1820.4 RF 3 152 EX  90 90 94 88 90 Salzmann Roland, Eggiwil

Redstream ATLANTA CH 120.1260.3200.5 RH 3 133 EX  90 91 92 90 90 Seewer Martin + Florian, Boltigen

Beluga Capture DANA RAE CH 120.1382.3846.4 HO 3 40 EX  90 91 90 87 92 Thomi Res + Pascal, Eggiwil

Thomi's Artemis BLUE-BERRY CH 120.1282.6102.1 RH 3 106 EX  90 90 89 89 91 Thomi Res + Pascal, Eggiwil

Swiss Fleckvieh

Kilian Sf SPATZA CH 120.1281.0778.7 SF 4 254 EX  93 2E *) 93 94 93 92 Stryffeler-Eschler Niklaus, Boltigen

Azzuro ANGELINA CH 120.1123.7614.4 SF 6 69 EX  92 4E 91 91 94 94 Blatti Michael, Oberwil i. S.

Outside Absolute ORCHIDEE CH 120.0695.7570.6 SF 6 160 EX  92 4E 90 92 96 91 Oester Bruno, Adelboden

Mountainfarm Pickel ROBINA CH 120.1144.2608.3 SF 6 56 EX  92 3E 91 95 91 92 Haldimann Beat, Signau

Dekan BELLA CH 120.1105.1449.4 SF 5 153 EX  92 3E 91 94 92 95 Künzi Samuel + Ueli, Blausee-Mitholz

Mani's Ziero RIZZY CH 120.0668.9633.0 SF 5 94 EX  92 3E 91 91 95 94 Mani David, Schwenden
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Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Odyssey LAURA CH 120.1290.6774.5 SF 4 38 EX  92 2E 92 94 92 95 Aebersold Christian, Zimmerwald

Odyssey BEA CH 120.1281.1661.1 SF 4 62 EX  92 2E 95 88 95 88 Dahinden Roger + Vreni, Hasle LU

Knubelfarm For Ever SIMONA CH 120.1220.0338.2 SF 4 152 EX  92 2E 89 95 93 92 Schenk Thomas, Eggiwil

Studer GINA CH 120.1207.1472.3 SF 5 46 EX  92 2E 91 93 92 92 Stucki Stefan, Röthenbach i. E.

Alpkuh Spezi SENJA CH 120.1063.8494.0 SF 5 23 EX  92 2E 92 89 94 92 Wäfler Andreas, Frutigen

Oberli's Tornado AMELIE CH 120.1172.3915.4 SF 3 208 EX  92 93 93 91 90 Oberli Beat, Süderen

Dincas GRAZIE CH 120.0983.8393.8 SF 8 368 EX  91 3E 87 91 95 97 Batzli-Braun Fritz, Därstetten

Herzog BARBI CH 120.1049.5796.2 SF 8 13 EX  91 3E 94 90 90 87 Jaggi Daniel, Reichenbach i. K.

Rotacher's Pierolet CARLITA CH 120.1058.8045.0 SF 7 106 EX  91 3E 91 90 93 91 Kummer Michael, Krattigen

Mountainfarm Saiko NICOLE CH 120.1224.8071.8 SF 5 29 EX  91 2E 92 91 91 88 Haldimann Beat, Signau

Orsay PRUDENCE CH 120.1192.5631.9 SF 5 141 EX  91 2E 91 92 90 93 Kummer Michael, Krattigen

Odyssey HIMALAYA CH 120.1198.1184.6 SF 5 140 EX  91 2E 90 93 94 86 Künzi Samuel + Ueli, Blausee-Mitholz

Winzenried Gregory DAHLIA CH 120.1147.7752.9 SF 5 121 EX  91 2E 92 93 91 91 Ramseier Fritz + Thomas, Süderen

Pierolet SVENJA CH 120.1155.4412.0 SF 5 98 EX  91 2E 91 90 91 94 Seewer Martin + Florian, Boltigen

Vinos TULPE CH 120.1122.0540.6 SF 6 138 EX  91 93 88 91 91 Bader Stefan, Mümliswil

Frisco JOLI -FLEUR CH 120.1369.6575.1 SF 3 140 EX  91 91 92 92 88 Jaccard Philippe, L'Auberson

Johnny Dep JOLI-MAI CH 120.1177.7000.8 SF 5 51 EX  91 90 96 88 92 Jaccard Philippe, L'Auberson

Mosi's Kilian Sf HEDWIG CH 120.1290.9076.7 SF 3 128 EX  91 92 89 92 91 Mosimann Lukas, Rüegsbach

Bödi's Tornado TAMINA CH 120.1334.4091.6 SF 3 74 EX  91 92 90 92 93 Schnider Walter, Flühli LU

Nikgruen Goran KIWI CH 120.1114.4670.1 SF 7 154 EX  90 4E 89 92 90 93 Grünenwald Niklaus, Zweisimmen

Au Bon Coeur Incas KALINKA CH 120.0994.4167.5 SF 8 225 EX  90 3E 86 94 92 90 Ruffieux Philippe + Michaël, Villarbeney

Bergermatten Nino RAGUSA CH 120.1279.4335.5 SF 4 169 EX  90 2E 93 91 88 85 Berger Michael + Nina, Milken

Pickel LILLY CH 120.1068.6679.8 SF 5 192 EX  90 2E 91 92 92 84 Büschlen-Kappeler Walter, Achseten

Schneiter's Ophir HAISSA CH 120.1053.7724.0 SF 6 199 EX  90 2E 92 90 88 90 Fankhauser Thomas, Süderen

Cocorossa OTARIE CH 120.0960.2298.3 SF 8 97 EX  90 2E 91 90 91 92 Gremaud Nicolas, Maules

Mountainfarm Frisco ULLA CH 120.1144.2617.5 SF 6 180 EX  90 2E *) 91 91 89 93 Haldimann Beat, Signau

Pierolet FALK CH 120.1123.5351.0 SF 6 49 EX  90 2E 90 89 92 95 Hefti Ueli, Turbach

LieOesch's Goran PIROSCHKA CH 120.1113.5132.6 SF 6 60 EX  90 2E 90 88 92 95 Liechti-Bisig Markus, Röthenbach i. E.

ReGartegg Saiko DANIELA CH 120.1269.5033.0 SF 4 41 EX  90 2E 92 85 93 92 Rentsch Hans, Langnau i. E.

Les Terraux Pierolet NADEGE CH 120.1114.8914.2 SF 7 33 EX  90 2E 93 92 89 82 Rohrbach Frédéric, St-George

Goran ROMINTE CH 120.0700.1435.5 SF 7 142 EX  90 2E 89 92 92 87 Wandfluh-Häusler Ernst, Kandergrund

Lons XENIA CH 120.1040.0861.9 SF 8 79 EX  90 90 90 92 86 Eggimann Jürg, Sumiswald

Fanugro Odyssey ROMINA CH 120.1198.5983.1 SF 5 41 EX  90 87 91 94 90 Fankhauser Rudolf, Eggiwil

Astronom SIDONIA CH 120.1134.6574.8 SF 5 48 EX  90 92 91 88 89 Fankhauser Thomas, Süderen

FJeanmonod Diploma DALIDA CH 120.1067.3277.2 SF 6 180 EX  90 89 91 91 91 Frères Jeanmonod, Provence

Kilian Sf PAULA CH 120.1295.8748.9 SF 3 102 EX  90 92 88 90 91 Gerber Daniel + Simon, Schangnau

Goran SONJA CH 120.0730.2493.1 SF 6 146 EX  90 90 87 93 93 Kropf Christian + Sarah, Eriz

Visir RIHANNA CH 120.1037.0833.6 SF 7 153 EX  90 91 89 91 92 Kropf Christian + Sarah, Eriz

Bivio LEILA CH 120.1357.3003.9 SF 3 97 EX  90 87 92 92 91 Mani David, Schwenden

Au Bon Coeur Maximus NELKA CH 120.0749.0886.5 SF 5 149 EX  90 91 91 90 88 Ruffieux Philippe + Michaël, Villarbeney

Simmental

Roman ARIEL CH 120.1053.6763.0 60 7 37 EX  95 3E 94 96 97 91 Gerber Thomas + Reto, Süderen

Amarone VRENI CH 120.0844.7495.4 60 9 164 EX  94 4E 95 92 95 93 Schärz Ueli, Aeschi b. Spiez

Roman LIVIA CH 120.0983.2287.6 60 7 222 EX  93 4E *) 95 93 93 90 Aebersold Hansueli, Beatenberg

Mario DELIA CH 120.0979.8694.9 60 6 94 EX  93 4E 92 96 93 95 Zimmermann Peter, Lenk im Simmental

Ryters Flavio AMYLOU CH 120.1098.1763.6 60 6 155 EX  93 3E 95 91 93 93 Ryter Hanspeter + Peter, Kandergrund

Tur-Bach Brisago PERLE CH 120.1156.9030.8 60 5 106 EX  92 3E 90 90 94 96 Bach Ueli, Turbach

Rex TIFFANY CH 120.0938.9155.1 60 9 75 EX  92 3E 91 91 95 90 Rauber Markus, Kandergrund

Tur-Bach Fabbio WARONA CH 120.1257.2244.0 60 4 183 EX  92 2E 94 93 90 91 Rieder-Aellen Adrian, St. Stephan
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Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Mario MILKA CH 120.0979.8690.1 60 8 153 EX  92 2E 94 92 90 90 Zimmermann Peter, Lenk im Simmental

Pilatus TINA CH 120.1213.5213.9 60 4 217 EX  92 2E 94 91 93 90 Zimmermann Ueli, St. Stephan

Alex ASTRIT CH 120.0852.4323.8 60 10 40 EX  91 4E 91 93 92 91 Rauber Markus, Kandergrund

Rex MAJA CH 120.1000.8624.6 70 8 154 EX  91 4E 93 87 92 93 Rauber Markus, Kandergrund

Carlo BABSI CH 120.0990.6042.5 60 8 63 EX  91 4E 89 92 92 94 Zimmermann Peter, Lenk im Simmental

Tur-Bach Sipan BELINA CH 120.1257.2233.4 60 4 130 EX  91 2E 91 92 92 88 Bach Ueli, Turbach

Brisago SAMANTA CH 120.0684.3723.4 60 5 213 EX  91 2E 90 92 91 96 Fuhrer-Hari Benjamin, Achseten

Herzog STELLA CH 120.0987.3489.1 60 9 79 EX  91 2E 95 90 89 95 Fuhrer-Hari Benjamin, Achseten

Sascha CARINA CH 120.1190.9865.0 60 5 75 EX  91 2E 93 88 91 91 Gerber Daniel, Escholzmatt

Unic ANNUSCHKA CH 120.1055.5904.2 60 7 39 EX  91 2E 90 90 93 93 Gerber Daniel, Escholzmatt

Simenoud Fels GRACIEUSE CH 120.1172.1988.0 60 5 61 EX  91 2E 93 88 91 93 Menoud Antoine, Sâles (Gruyère)

Sam MIA CH 120.1273.1245.8 60 4 191 EX  91 2E *) 88 93 92 92 Zimmermann Peter, Lenk im Simmental

Pilatus SIBILLE CH 120.1213.5200.9 60 5 216 EX  91 2E 90 92 91 93 Zimmermann Ueli, St. Stephan

Amaretto ATLANTA CH 120.1178.2096.3 60 5 30 EX  91 91 92 91 96 Balmer Thomas, Oey

Donar VALERINA CH 120.0988.0696.3 60 8 227 EX  91 91 92 90 91 Ramseier Hansueli, Trubschachen

Heim's Roman SIMONA CH 120.1111.7531.1 60 5 156 EX  90 2E 90 89 90 92 Heim Ueli, Oberwil i. S.

Michel MIREILE CH 120.1187.1164.2 60 5 102 EX  90 2E 90 87 92 93 Schläppi Jakob + Michael, Grund b. Gstaad

SVENJA CH 120.1273.1249.6 70 4 230 EX  90 2E *) 89 92 90 93 Zimmermann Peter, Lenk im Simmental

Roman LERCHE CH 120.1345.7051.3 60 3 243 EX  90 *) 91 93 89 89 Aebersold Hansueli, Beatenberg

Hirt BURGUNDA CH 120.1235.1154.1 60 3 86 EX  90 91 91 90 86 Gerber Hans, Schangnau

Talent GERALDINE CH 120.1236.2325.1 60 4 126 EX  90 90 90 90 89 Salzmann Daniel, Eggiwil

Rio ZIRELLA CH 120.1327.2970.8 60 3 84 EX  90 91 90 91 87 Schärz Ueli, Aeschi b. Spiez

Fabrizio CORNELIA CH 120.1311.4783.1 70 3 157 EX  90 90 92 91 90 Scherz Matthias, Aeschi b. Spiez

Fabrizio KEELA CH 120.1311.4767.1 60 3 158 EX  90 89 91 90 92 Scherz Matthias, Aeschi b. Spiez

Jordan THEA CH 120.1260.2522.9 60 3 251 EX  90 90 88 92 90 Wyssmüller Philippe, Oberwil i. S.

Montbéliarde

Gedeon Jb IGGY CH 120.0696.8610.5 MO 6 322 EX  92 4E 92 94 92 93 Renaud Besson + Vincent Monnier, Bofflens

Praz-Tecot Ghana Jb GIFFLEE CH 120.1115.4256.4 MO 4 372 EX  92 2E 94 88 93 94 Guignard Pierre, Rances

Praz-Tecot Itachi ITALIENNE CH 120.1179.7165.8 MO 4 140 EX  92 2E 93 93 92 90 Guignard Pierre, Rances

Praz-Tecot Triomphe TEQUILA CH 120.1256.2166.8 MO 4 20 EX  92 2E 93 91 95 87 Guignard Pierre, Rances

Urocher XILENE CH 120.1040.1894.6 MO 6 30 EX  91 3E 94 88 93 90 Wyss Walter, Bière

Gavroche IRLANDE CH 120.1295.3696.8 MO 4 119 EX  90 2E 90 88 94 90 Croisier Sophie, Gimel

Jarek ALASKA CH 120.1317.9744.9 MO 3 80 EX  90 92 87 92 88 Berseth Guy, St-George

Indolor Jb VERSAILLE CH 120.1321.0930.2 MO 3 88 EX  90 93 89 90 85 Croisier Sophie, Gimel

Ralban LUCIOLE CH 120.1136.4991.9 MO 5 194 EX  90 92 88 93 83 Croisier Sophie, Gimel

Valfin Jb MIRABELLE CH 120.1012.9159.5 MO 7 53 EX  90 91 89 90 89 Cuvit Raoul, La Praz

Normande

Arnica VICTOIRE CH 120.1205.7857.8 NO 4 152 EX  90 89 89 92 94 Haenni Walter, Montricher

*) Zweite Einstufung in der Laktation | Deuxième classification dans la même lactation
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MULTIPLE EX 3 E ODER MEHR | MULTIPLE EX 3 E OU PLUS

   April | Avril 2022

Name TVD-Nr RC Laktation GN Besitzer

Nom No BDTA CR Lactation NG Propriétaire(s)

Holstein

PraderGrens Savard HELSINKI CH 120.0803.5214.0 RH 9 EX 92 7E Pradervand-Rey Monique + Cédric, Grens

Au Bon Coeur Savard KIWI CH 120.0912.1812.1 RH 8 EX 90 5E Ruffieux Philippe + Michaël, Villarbeney

Rustler ALTESSE CH 120.1065.1577.1 RH 6 EX 91 4E Bapst Valentin, La Roche FR

Rebin Bama RINOA CH 120.0467.5713.2 RH 6 EX 91 4E Besson Jean-Luc, Bofflens

Guillet Al DUSKA CH 120.1162.1444.2 HO 6 EX 91 4E Guillet Pascal, Villars-Burquin

Fanugro Ladd ATLANTA CH 120.1114.3098.4 RH 7 EX 90 4E Fankhauser Rudolf, Eggiwil

Germain Attico MAKITA CH 120.1213.5835.3 RH 5 EX 92 3E Germain Philippe, St-George

Büfigs Saphir BERTA CH 120.1024.4318.4 HO 7 EX 91 3E Burri Markus, Guggisberg

Foresthill Great FEE CH 120.1069.6029.8 RH 7 EX 91 3E Rindisbacher Urs + Christine, Signau

Swiss Fleckvieh

Incas GERALDINE CH 120.0670.1234.0 SF 11 EX 91 5E Fankhauser Hans, Schangnau

Azzuro ANGELINA CH 120.1123.7614.4 SF 6 EX 92 4E Blatti Michael, Oberwil i. S.

Outside Absolute ORCHIDEE CH 120.0695.7570.6 SF 6 EX 92 4E Oester Bruno, Adelboden

Nikgruen Goran KIWI CH 120.1114.4670.1 SF 7 EX 90 4E Grünenwald Niklaus, Zweisimmen

Mountainfarm Pickel ROBINA CH 120.1144.2608.3 SF 6 EX 92 3E Haldimann Beat, Signau

Dekan BELLA CH 120.1105.1449.4 SF 5 EX 92 3E Künzi Samuel + Ueli, Blausee-Mitholz

Mani's Ziero RIZZY CH 120.0668.9633.0 SF 5 EX 92 3E Mani David, Schwenden

Dincas GRAZIE CH 120.0983.8393.8 SF 8 EX 91 3E Batzli-Braun Fritz, Därstetten

Herzog BARBI CH 120.1049.5796.2 SF 8 EX 91 3E Jaggi Daniel, Reichenbach i. K.

Rotacher's Pierolet CARLITA CH 120.1058.8045.0 SF 7 EX 91 3E Kummer Michael, Krattigen

Au Bon Coeur Incas KALINKA CH 120.0994.4167.5 SF 8 EX 90 3E Ruffieux Philippe + Michaël, Villarbeney

Simmental

Benua CONCORDIA CH 120.1044.1354.3 60 7 EX 92 5E Liechti Ulrich + Martin, Eggiwil

Amarone VRENI CH 120.0844.7495.4 60 9 EX 94 4E Schärz Ueli, Aeschi b. Spiez

Roman LIVIA CH 120.0983.2287.6 60 7 EX 93 4E Aebersold Hansueli, Beatenberg

Mario DELIA CH 120.0979.8694.9 60 6 EX 93 4E Zimmermann Peter, Lenk im Simmental

Alex ASTRIT CH 120.0852.4323.8 60 10 EX 91 4E Rauber Markus, Kandergrund

Rex MAJA CH 120.1000.8624.6 70 8 EX 91 4E Rauber Markus, Kandergrund

Carlo BABSI CH 120.0990.6042.5 60 8 EX 91 4E Zimmermann Peter, Lenk im Simmental

Roman ARIEL CH 120.1053.6763.0 60 7 EX 95 3E Gerber Thomas + Reto, Süderen

Ryters Flavio AMYLOU CH 120.1098.1763.6 60 6 EX 93 3E Ryter Hanspeter + Peter, Kandergrund

Tur-Bach Brisago PERLE CH 120.1156.9030.8 60 5 EX 92 3E Bach Ueli, Turbach

Rex TIFFANY CH 120.0938.9155.1 60 9 EX 92 3E Rauber Markus, Kandergrund

Montbéliarde

Gedeon Jb IGGY CH 120.0696.8610.5 MO 6 EX 92 4E Renaud Besson + Vincent Monnier, Bofflens

Urocher XILENE CH 120.1040.1894.6 MO 6 EX 91 3E Wyss Walter, Bière
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KÜHE MIT 3 GENERATIONEN ODER MEHR EX | LES VACHES AVEC 3 GENERATIONS EX OU PLUS

   April | Avril 2022

Name TVD-Nr RC GN Gen.EX Erste Generation Besitzer
Nom No BDTA CR NG gén.EX 1re génération Propriétaire(s)

Holstein

Gratgerber's Diamondback CHEYENNE CH 120.0667.0759.9 HO EX 92 3 Silhas Acme CHELSY EX 91 2E Gerber Walter, Signau

Blondin Absolute NOHL SALYA FR 3572513874.8 RH EX 91 3 Blondin Talent SALENA EX93 2E Thomi Res + Pascal, Eggiwil

Simmental

Jordan THEA CH 120.1260.2522.9 60 EX 90 3 Hugo OLIVIA EX 92 4E Wyssmüller Philippe, Oberwil i. S.
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AM MEISTEN EINGESETZTE STIERE | LES TAUREAUX LES PLUS UTILISES

   April | Avril 2022

Name TVD-Nr RC Anzahl
Nom No BDTA CR Nombre

Holstein

Swissbec POWER CH 120.1197.7330.4 RH 738

Himeyers BRAIN CH 120.1537.8295.9 HO 417

HauRet AMARO CH 120.1349.9999.4 RH 380

Castel BAD CH 120.1229.1537.1 RF 378

Dulet SUV CA 111585518.8 RH 356

Stantons CHIEF US 3129015989.5 HO 340

Vogue A2P2 CA 13446574.3 HO 340

STgen DORAL US 3146619138.4 RH 337

Tjr AMNESTY CH 120.1283.9388.3 RH 330

3Star Oh RANGER NL 688600952.7 RH 276

Swiss Fleckvieh

GrüGru LORBAS P CH 120.1467.7287.5 SF 837

Noutaz ROXEL CH 120.1207.6955.6 SF 681

SWAT CH 120.1448.1288.7 SF 294

FLORINO CH 120.1059.7200.1 SF 176

HORIZONT CH 120.1529.7413.3 SF 158

SAMSI CH 120.1415.9771.8 SF 125

ORLANDO CH 120.0833.2955.2 SF 117

GULLIVER CH 120.1192.1151.6 SF 112

Wildenegg SAMU PP CH 120.1217.0861.5 SF 109

PerrenSenggi DABOR CH 120.1565.0161.8 SF 108

Simmental

CYRILL CH 120.1291.5237.3 60 212

Osika VERU CH 120.0593.7850.8 60 175

ARMANDO CH 120.1523.7709.5 60 145

AMUR CH 120.1445.0680.9 60 140

BRISAGO CH 120.0983.4630.8 70 131

CLAUDIO CH 120.1565.2983.4 60 108

MAURO CH 120.1123.6739.5 70 86

Tur-Bach BERTHOLD CH 120.1532.6053.2 60 83

LUKI CH 120.1494.8071.5 60 70

CORVI CH 120.1327.9786.8 60 66

Tur-Bach BALTASAR CH 120.1076.2138.9 60 62

FELS CH 120.0856.5021.0 60 59

FLORIN CH 120.0922.6898.9 60 54

Stonehill LORADO CH 120.0325.5438.7 60 50

FIRMIN CH 120.0720.0787.4 60 49

UNETTO CH 120.1127.3556.9 60 48

BASCHI CH 120.0733.1830.6 70 40

Montbéliarde

ODYNO FR 2538152328.6 MO 90

PERUSIC JB FR 3529245527.9 MO 62

RAOUL JB FR 5327810629.8 MO 59

OMELO FR 5353907096.2 MO 58

ROLEX JB FR 4970470878.5 MO 56

RILSAN JB FR 3913511951.9 MO 49

PIAGGIO FR 2538975838.3 MO 45

OVERBOARD FR 7045049997.9 MO 44

PHILIPS JB FR 4925933986.1 MO 42

PAULO FR 2543485512.8 MO 41

RUBSON JB FR 4320817569.2 MO 41
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AM MEISTEN WEIBLICHE NACHKOMMEN | LE PLUS DE DESCENDANTES

   April | Avril 2022

Name TVD-Nr RC Anzahl Nachkommen mit ALA Alle

Nom No BDTA CR Nombre de descendantes avec CAP Toutes

Holstein

Stantons CHIEF US 3129015989.5 HO 149 169

Vogue A2P2 CA 13446574.3 HO 144 155

Swissbec POWER CH 120.1197.7330.4 RH 94 102

Koepon SHOWKING NL 682613606.1 HO 81 86

Himeyers BRAIN CH 120.1537.8295.9 HO 57 72

Tjr AMNESTY CH 120.1283.9388.3 RH 54 60

Castel BAD CH 120.1229.1537.1 RF 52 59

Dulet SUV CA 111585518.8 RH 46 49

Farnear DELTA-LAMBDA US 3125993715.1 HO 45 47

Drouner K&L AUGUSTUS P NL 840442679.3 RH 41 44

Swiss Fleckvieh

GrüGru LORBAS P CH 120.1467.7287.5 SF 135 148

Noutaz ROXEL CH 120.1207.6955.6 SF 60 63

SWAT CH 120.1448.1288.7 SF 37 40

FLORINO CH 120.1059.7200.1 SF 31 36

CEM CH 120.1476.7232.7 SF 26 28

TORNADO CH 120.1128.7580.7 SF 22 23

FRISCO CH 120.0949.7792.6 SF 21 25

HAMILTON P CH 120.1216.7986.1 SF 21 23

ORLANDO CH 120.0833.2955.2 SF 21 22

CORONA CH 120.1306.5094.3 SF 17 20

Simmental

Osika VERU CH 120.0593.7850.8 60 30 34

BurriGo SIR CH 120.1490.8258.2 60 22 27

AMUR CH 120.1445.0680.9 60 16 20

CORVI CH 120.1327.9786.8 60 14 15

ARMANDO CH 120.1523.7709.5 60 10 11

MALCOLM CH 120.1498.9925.8 60 10 12

FLORIN CH 120.0922.6898.9 60 9 10

UNIKAT CH 120.1188.6027.2 60 9 10

FELS CH 120.0856.5021.0 60 6 9

LEO CH 120.0415.2369.5 60 6 9

Montbéliarde

OSWALDO JB FR 3936034142.6 MO 7 8

BOLIDE CH 120.1521.9302.2 MO 6 7

PIFROU JB FR 6366959158.9 MO 6 7

MACINTOSH FR 5619370036.7 MO 5 6

OBSALIM JB FR 4242751374.2 MO 5 6

OCELOT FR 4316214054.5 MO 5 6

OTEDOR JB FR 2143112789.3 MO 5 8

NOELCERNEU FR 2541643919.3 MO 4 10

ONEMILLION FR 4318213411.1 MO 4 7

PITTSBURGH FR 2537331713.8 MO 4 6
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